
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 72 del Reg. Data 08-08-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:"BORGO...CORRE COL CUORE" VÎ EDIZIONE DEL 11-08-2018.
CONCESSIONE LOGO, DENOMINAZIONE DELL'INIZIATIVA ED ORGANIZZAZIONE
GENERALE ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI BORGO VELINO ED INDIRIZZI AL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA VIGILANZA.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  otto del mese di agosto alle ore
11:00, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la Giunta
Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO P
GRAZIANI ENZO ASSESSORE A

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  D.SSA MICHELA MELILLO
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 08-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la sottoindicata proposta di deliberazione ad iniziativa del

Sindaco;

Considerato che, come nelle anni scorsi, questa Amministrazione

intende riproporre per il prossimo 11 agosto, l’iniziativa

socio-sportiva Borgo…corre col cuore, giunta alla VÎ edizione;

Dato atto che nelle passate edizioni questo Ente provvedeva alla

generale organizzazione amministrativa incaricando, per mancanza di

risorse umane, la locale Pro-Loco alla sola gestione organizzativa;

Preso atto che per indisponibilità di specifici fondi, si è

contattata la Pro Loco di Borgo Velino che, resasi disponibile,

organizzerà e gestirà totalmente in forma autonoma la suddetta

iniziativa, senza alcun onere finanziario a carico dell’Ente;

Considerato che a seguito di quanto sopra esposto questa

Amministrazione non vuol rinunciare alla realizzazione di questo

evento divenuto appuntamento atteso sia per il territorio che per la

popolazione, assumendo oltretutto un rilevante e conclamato richiamo

turistico;

Visti i tempi strettissimi a disposizione e l’urgenza di

pianificare al meglio quanto necessario, si ritiene di procedere a

concedere alla succitata Associazione l'organizzazione generale e

totale della iniziativa, nonché perciò l’uso del logo e della

denominazione dell’evento, concordandone ed individuandone come

finalità dello stesso che il ricavato dalle iscrizioni, al netto delle

spese sostenute dall’Associazione per la organizzazione tecnica (

assicurazione, kit corsa etc…) sia destinato all’acquisto di beni per

il Gruppo Comunale di Protezione Civile di Borgo Velino, da sempre

presenza preziosa ed indispensabile all’interno del regolare

svolgimento dell’evento stesso;

L’Associazione Turistica Pro Loco, perciò, si impegnerà, tra

l’altro, ad ottenere le necessarie autorizzazioni amministrative ed a

stipulare apposita polizza assicurativa al fine della realizzazione

generale della manifestazione, mentre l’Ente ne riconoscerà

esclusivamente l’utilizzo della denominazione e del logo;

A seguito dell’affidamento, la Pro Loco si impegna al totale

rispetto di ogni normativa vigente, nonché a versare nelle casse

comunali il ricavato dalla manifestazione per l’attuazione della

finalità individuata e concordata tra le parti, a seguito di cui

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 08-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



l’ufficio competente per il Gruppo Comunale della Protezione Civile,

provvederà ad assumere gli atti consequenziali;

VISTO il parere del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49

del T.U. 267/2000

CHIARETTI Fabrizio

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario

ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000

DE SANTIS Anna

con voti unanimi legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA

per quanto espresso in narrativa, che forma parte integrante e

sostanziale del presente atto.

1. di dar luogo, in data 11 agosto 2018 alla VÎ edizione della

manifestazione Borgo…corre col cuore,affidandone l'organizzazione

all’Associazione Turistica Pro Loco che ha proposto di farsene carico

impegnandosi ad ottenere le necessarie autorizzazioni amministrative

ed a stipulare apposita polizza assicurativa al fine della

realizzazione generale della manifestazione, senza oneri a carico

dell’Ente, che ne riconoscerà esclusivamente l’utilizzo della

denominazione e del logo.

2. la Pro Loco si impegna al totale rispetto di ogni normativa

vigente, nonché a versare nelle casse comunali il ricavato dalla

manifestazione per l’attuazione della finalità individuata e

concordata tra le parti, ovvero l’acquisto di beni per il Gruppo

Comunale di Protezione Civile di Borgo Velino

3. di dare mandato all’ufficio competente diassumere gli atti

consequenziali.

4. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del servizio

Area Vigilanza dando il suddetto indirizzo per gli adempimenti

consequenziali.

Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare altresì il presente atto immediatamente esecutivo ai
sensi dell'art.134, 4̂ comma, del Decreto Legislativo n.267/2000
stante l'urgenza di provvedere in merito.

**************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 08-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



proposta espresso dal responsabile del Servizio Istruttore Direttivo
Chiaretti Fabrizio;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta
reso dall'Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del
servizio di ragioneria;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.
134, 4 comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 08-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO UFF.
AMMINISTRATIVO

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 08-08-18                        F.to Chiaretti Fabrizio

=====================================================================
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 08-08-18                         F.to  DE SANTIS ANNA

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 08-08-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to D.SSA MICHELA MELILLO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 08-08-18

[] E' stata comunicata, con lettera n. 3206     in data 08-08-18
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 08-08-18                               F.to  Antonelli Antonella

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 08-08-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
D.SSA MICHELA MELILLO

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to D.SSA MICHELA MELILLO

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 08-08-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI BORGO VELINO


